
FORM S.T. VIII 

RETURN OF SALES TAX PAYABLE FOR THE YEAR/ QUARTER/ MONTH ENDING 
THE……………………………………… 

(See rule 18 of the HP General Sales Tax Rules,1970). 

Name of dealer……………………………………………………………………….. 

Address of dealer……………………………………………………………………….  

Number of dealer’s Registration 
Certificate…………………………………………… 

Name of district of 
registration………………………………………………………… 

[General Sales Register/ Permanent Account Number under the income Tax 
Act……………………….. 

Place and circle of Income-Tax 
Assessment………………………………………………………………. 

    Tax 
free 
goods 

General 
Goods 

Schedule 
"A" 
Goods 

Declared 
goods 

Food 
grains 
and 
Pulses 

Goods 
taxable 
under 
section 
6(2) 

Other 
goods 
the 
sale of 
which 
is to 
be 
taxed 
at the 
special 
rate 

    1 2 3 4 5 6 7 

    Rs. Rs. Rs. Rs. Rs. Rs. Rs. 

A. Sale prices 
received and 
receivable for 
goods sold or 
supplied during 
the return period. 

              

B. Cash discount 
allowed according 
to ordinary trade 
practice and 
included in the 
sale price but 
separately shown 
as such. 

              



C. Gross turnover A 
minus B 

              

  i) 
Turnover 
of tax free 
goods 
section 
6(3)(a 

ii) 
Turnover 
of goods 
sold to 
registered 
dealer 
under 
section 
6(3) (a) 
(ii) 

iii) 
Turnover 
of other 
exempted 
sales/ 
section 6 
(3) (a) 
(iii), (iv) to 
(vi)  

iv) 
Turnover 
of goods 
exempted 
under 
proviso to 
section 
6(2) 

v) 
Turnover 
of goods 
exempted 
under 
sub-
section(4) 
of section 
6 

              

E. Balance 
(C minus 
D) 

              

F. Deduction under 
section 6(3) (b) 

              



G. Taxable turnover 
(E minus F) 

              

H. Amount of tax 
payable on the 
taxable turnover 
(G) 

              

H-
H 

(i)Amount 
of 
surcharge 
payable 

              

  (ii)Amount 
of interest 
payable. 

              

  Total :               

I. Amount, if any, 
credited by 
(Refund 
adjustment order) 

              

J. Amount of Tax 
paid 

i. Amount of 
surcharge 
paid;  

ii. Amount of 
interest 
paid.  

              

K. Name of 
Government 
treasury or bank 
in which tax, 
surcharge and 
interest has been 
paid  

              

L. Number and date 
of the relevant 
treasury/ bank 
receipt attached 
to this return in 
proof of payment. 

              

DECLARATION 

I hereby declare that the above statements are true and complete to the best of my 
knowledge and belief. 

  



Place:……………………………. 

Dated:…………………………….. Signature of dealer or his authorized agent. 

  

ACKNOWLEDGEMENT 

Received from M/s………………………………………, possessing Registration Certificate 
No……………………. a return of sales tax payable by him for the period 
from…………………….. to………………………………. With enclosures mentioned therein. 

Dated:………………… 

Place………………………………… Receiving Officer/Official. 

  

  

  

  

  

  

  

  

 


